
 
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

РЕШЕНИЕ 

12 августа 2024 года  № 103-4 

Санкт-Петербург 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 33  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 15 согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 16 согласно приложению №№ 3,4 к настоящему решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 33 М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 33 Д.В. Голов  
 

 



 
 

 

Приложение № 1 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от августа 2024 года № 103-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 15 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 15  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа  от фамилий не  более чем   пяти   зарегистрированных    кандидатов, 

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,    

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего  голоса  и  печатью участковой избирательной комиссии,  признается  бюллетенем  неустановленной  формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АНДРЕЕВА 

 Оксана   

 Вячеславовна 

1978 года рождения; место жительства – Тверская область, город Осташков; 

индивидуальный   предприниматель;    выдвинута   Политической   партией    

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 БЕДНОВ 

 Евгений 

 Анатольевич 

1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно неработающий; 

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 БОЧАРОВА 

 Светлана  

 Валентиновна 

1973 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «НГО», генеральный директор; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ВИНОГРАДОВА 

 Ольга  

 Сергеевна 

1992  года  рождения;   место жительства – Санкт-Петербург;   ФГБВОУВО    

«Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны 

Российской Федерации, преподаватель кафедры психиатрии; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 



 
 

 

 ЗАКИМАТОВА 

 Анастасия   

 Андреевна 

1999 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МКУ «Служба 

по благоустройству»   внутригородского    муниципального     образования         

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, специалист 

по благоустройству; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ИВАНОВ 

 Дмитрий 

Владимирович 

1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Местная администрация 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский, глава администрации; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политическая партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 

 

 КАМАРТДИНОВ 

 Альфред 

Маратович 

1989 года рождения; место жительства – Челябинская область, Сосновский район, 

поселок Красное Поле; индивидуальный предприниматель; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

 КОТОВ 

 Михаил 

Александрович 

2006 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Санкт-Петербургский 

колледж телекоммуникаций им. Э.Т. Кренкеля ФГБОУВО «Санкт-Петербургский 

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», 

студент; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 КОЩЕЕВА 

 Злата 

 Игоревна 

2004     года     рождения;     место   жительства – город   Москва;   ФГБОУВО   

«Санкт-Петербургский государственный университет», студент; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

 МЕЛЬНИКОВ 

 Александр 

Анатольевич 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «Бастион», заместитель  генерального директора; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 МИХНОВСКИЙ 

 Андрей 

Владимирович 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;  Общество 

с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания Управление 

начальника работ-17», главный инженер проекта; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МОСКВИН 

 Олег 

 Вячеславович 

1946   года   рождения;    место    жительства – Санкт-Петербург;   МКУ    «Служба  

по    благоустройству»     внутригородского    муниципального    образования    

Санкт-Петербурга      муниципальный     округ      Васильевский,      специалист   

по благоустройству; депутат Муниципального     совета    внутригородского   

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский 

на непостоянной основе;  выдвинут  Всероссийской  политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 СЯНОЖЕНСКИЙ 

 Людвиг 

 Алексеевич 

2004    года     рождения;    место   жительства – Санкт-Петербург;   ФГБОУВО   

«Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет», 

студент; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией  России   
 

 

 



 
 

 

Приложение № 2 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от 12 августа 2024 года № 103-4 

  



 
 

 

Приложение № 3 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от  12 августа 2024 года № 103-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Васильевский седьмого 

созыва  по многомандатному избирательному округу № 16 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 16  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа  от фамилий не  более чем   пяти   зарегистрированных    кандидатов, 

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,    

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего  голоса  и  печатью участковой избирательной комиссии,  признается  бюллетенем  неустановленной  формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АЛЁХИН 

 Илья  

 Георгиевич 

2006 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;   Санкт-Петербургский 

колледж телекоммуникаций им. Э.Т. Кренкеля ФГБОУВО «Санкт-Петербургский 

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», 

студент; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России   

 

 

 БУЦКОВСКАЯ 

 Наталья 

 Юрьевна 

1985 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Акционерное общество 

«Управляющая компания «Гавань Север», заместитель генерального директора; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КОРШУНОВА 

 Оксана 

 Викторовна 

1970 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ «Гимназия № 32  

«Гимназия   петербургской   культуры»   Василеостровского   района               

Санкт-Петербурга», директор; депутат Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Васильевский на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МИХЕЕВА 

 Мария 

 Александровна 

2004 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;  ФГБОУВО 

«Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена», 

студент; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –– ЗА ПРАВДУ 

 

 



 
 

 

 СЕНЬКОВ 

 Александр 

 Леонидович 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Индивидуальный 

предприниматель Пученкин Ю.С., исполнительный директор; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 СМОКТИЙ 

 Николай 

 Иванович 

1959 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость: часть 2 статьи 171 

«Превышение власти и служебных полномочий» УК РСФСР, статья 15, 17, часть 1 

статьи 174 «Соучастие в покушении дачи взятки» УК РСФСР  
 

 

 

 СТЕБУНОВ 

 Виктор 

 Викторович 

1989  года  рождения; место  жительства  –  Санкт-Петербург;  Общество                 

с ограниченной ответственностью «рубиКОН», начальник участка; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ТАФРИШЬЯН 

 Мехди 

 Хамидович 

1962 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПбГБУЗ «Городская 

поликлиника №3», заведующий отделением, врач-травматолог; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ТОНКОНОГОВ 

 Александр 

 Александрович 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ФИГУРИН 

 Игорь 

 Стефанович 

1954 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский, глава; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 ЧЕРНОВ 

 Роман 

 Владимирович 

1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество                        

с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «ЮРИСКОН», 

генеральный   директор;   выдвинут   Партией   СПРАВЕДЛИВАЯ   РОССИЯ   –– 

ЗА ПРАВДУ  

 

 

 ШУМИХИН 

 Иван 

 Викторович 

1976 года рождения; место жительства – Кировская область, город Киров; 

домохозяин; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 4 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от  12 августа 2024 года № 103-4 

 
 


